
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 735  
 

 

Del  24 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 1- AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

Determinazione n. 79 del 24/11/2025 
 

OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA CON PASSAGGIO DIRETTO 
TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI 
“FUNZIONARIO DI VIGILANZA” – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI E NON AMMESSI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 

- Con Decreto n. 3 del 01/03/2025 il sottoscritto Daniele Bellomo è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio 1 – Amministrazione Generale;      

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 
Vista la propria determinazione n. 69 del 22/10/2025, R.G. 650/2025, con la quale è stato 

approvato il bando di mobilità esterna volontaria con passaggio diretto tra Pubbliche 

Amministrazioni – ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 

e pieno di “Funzionario di Vigilanza” – area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D); 

Considerato che: 

- il bando di concorso è stato pubblicato sul sito InPa e sul sito istituzionale del Comune di 

Casteggio; 

- in data 21/11/2025 alle ore 23:00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione al suddetto concorso mediante piattaforma digitale InPa; 

Dato atto che alla predetta selezione è stata data pubblicità secondo le seguenti modalità: 



- pubblicazione del bando in oggetto sul sito istituzionale del Comune di Casteggio 

all’indirizzo www.comune.casteggio.pv.it - Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso; 

- -pubblicazione sul portale del reclutamento INPA disponibile all’indirizzo internet 

https://www.inpa.gov.it; 

Considerato alla data di scadenza di presentazione delle candidature risultano presentate sul 

portale INPA n. 3 domande; 

Dato atto che: 

- è stata accertata, per ogni richiedente, la dichiarazione del possesso dei requisiti previsti 

nell’avviso di mobilità, come da allegati 1 e 2 alla presente determinazione; 

- per ciascuno dei partecipanti, indicati negli allegati di cui sopra con il codice di 

presentazione della domanda sul portale Inpa, è specificata l’ammissione (allegato1) o 

l’esclusione al colloquio con i relativi motivi (allegato 2); 

Ritenuto pertanto di: 

- ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti di cui all’allegato 1 

alla presente determinazione; 

- non ammettere i candidati compresi nell’allegato 2 alla presente determinazione, ai quali 

sarà data comunicazione formale e tempestiva; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. ed ii.; 

DETERMINA 

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno di “Funzionario di vigilanza” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

(ex cat. D), per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che 

hanno rilasciato dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti dal bando; 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non hanno rilasciato dichiarazione relativa 

al possesso dei requisiti necessari, i richiedenti elencanti nell’allegato 2 con le 

rispettive motivazioni, ai quali sarà data comunicazione formale e tempestiva; 

3) di disporre affinché il competente Ufficio Personale provveda a comunicare ai 

concorrenti non ammessi il provvedimento di esclusione e i relativi motivi; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 

(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli 

interni adottato dall’ente): 

- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 



economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

5) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è Daniele Bellomo. 

6) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul portale unico del 

reclutamento INPA, all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale del Comune di 

Casteggio nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI DI 

CONCORSO. 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         BELLOMO DANIELE  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


